
1 

Notat 

 

 

 

Fornyet partnerskabsaftale 
Det daværende Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalg (EAU) godkendte på møde 24. juni 
2020 en partnerskabsaftale med afsæt i FN’s Verdensmål. Aftalen var forankret i EAU 
med samarbejdspartnere fra lokale uddannelsesinstitutioner, arbejdstagerorganisatio-
ner samt arbejdsgiver- og erhvervsorganisationer. Arbejdsmarkedsudvalget drøftede på 
møde 17. august 2022 rammerne for en ny aftale. 
 
I indeværende valgperiode for 2022-2025 er udvalgsstrukturen ændret i forhold til for-
rige periode. Det medfører, at tidligere kommissorium for partnerskabsaftalen ikke kan 
overføres til nuværende struktur med selvstændige udvalg for hhv. arbejdsmarkeds- og 
erhvervsområdet. På den baggrund besluttede Arbejdsmarkedsudvalget 17. august 
2022, at partnerskabsaftalen fornys under hensyn til den nye udvalgsstruktur, og at der 
udarbejdes et nyt kommissorium, der understøtter aftalen administrativt og i praksis. 
Partnerskabsarbejdet vil i perioden 2023 og frem være af koordinerende karakter og 
have som formål at udnytte synergier mellem indsatser på området. 
 
Rammerne for en fornyet partnerskabsaftale er følgende: 

 Formålet med en fornyet partnerskabsaftale er dels at understøtte virksomhe-
dernes adgang til kvalificeret arbejdskraft, dels at understøtte at unge får ad-
gang til praktik og uddannelse. Formålet opfyldes ved - i regi af partnerskabsaf-
talen - at igangsætte konkrete og praksisnære initiativer. Dette ved hjælp af 
en dagsorden hvor partnerne har mulighed for at bidrage med relevante og 
konkrete initiativforslag. 

 En fornyet partnerskabsaftale omfatter deltagerkreds med udvalgsformanden 
fra hhv. Arbejdsmarkedsudvalget og Erhvervsudvalget samt repræsentanter fra 
de faglige organisationer samt erhvervsorganisationerne. Efter behov inviteres 
øvrige interessenter ind; eksempelvis relevante uddannelsesinstitutioner. 

 Formanden for en fornyet partnerskabsaftale er formanden for Arbejdsmar-
kedsudvalget. 

 Møder afholdes 2 gange årligt. En fornyet partnerskabsaftale følger valgperio-
den og udløber dermed ved udgangen af 2025. 
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 Der vil være mulighed for at igangsætte konkrete initiativer i forbindelse med 
et indledende møde i 2022. I perioden 2023-2025 vil dialogen være koordine-
rende og med et formål om at udnytte synergierne imellem de individuelle ind-
satser. 

 Et muligt emne til første møde i regi af en fornyet partnerskabsaftale er ’Mu-
ligheder for at integrere de sårbare unge i erhvervslivet’. 

 Kommissoriet for en fornyet partnerskabsaftale afspejler ovenstående forslag i 
forhold til formål, indhold, deltagerkreds og øvrige formalia. 

 
I den fornyede partnerskabsaftale indarbejdes relevante verdensmål – eksempelvis 4 
”Kvalitetsuddannelse”, 8 ”Anstændige jobs og økonomisk vækst” og 17 ”Partnerskaber 
for handling”. 
 
Med Arbejdsmarkedsudvalgets godkendelse af rammerne til en fornyet partnerskabsaf-
tale og kommissorium nedlægges nuværende koordinationsgruppe og formandskab un-
der aftalen.  
 
Erhvervsudvalget orienteres på udvalgsmødet 20. september 2022 om den ny partner-
skabsaftale og tilhørende kommissorium.  
 
 


